

Yksityisteiden kunnossapito- ja perusparannusavustuksien periaatteet

Rakltk 20.09.2023 § 18
113/02.05.01.00/2023

Valmistelija:
vt. kuntatekniikan päällikkö Heikki Määttänen
p. 050 410 9665
heikki.maattanen@parikkala.fi

Käytössä olevat yksityistieavustusperiaatteet on vahvistettu vuonna 2005. Periaatteet ovat melko epäselvät ja etenkin perusparannusavustuksien osalta ohjeistus on hyvin tulkinnanvaraista.

Perusperiaatteena on aina ollut harkinnanvaraisuus tiettyjen avustustasojen sekä varatun määrärahan rajoissa. Myös tiekunnan omavastuu, tavanomaisessa perusparantamisessa vähintään 20 % on kuulunut perusperiaatteisiin.

Kuluvana vuonna valtion avustustasot ovat muuttuneet määräaikaaisesti 50 %:sta 70 %:iin. Yleistä linjaa tai ohjeistusta kunnan perusparannusavustuksien tasoista muuttuneessa tilanteessa ei ole. Perusparannusavustuksien käytäntönä on yleisesti otettu käyttöön ennakoilmoitusvelvollisuus hanketta edeltävän vuoden (esim.) elokuun loppuun mennessä. Tämä on tärkeä tekijä kunnan budjetoinnin ennakoimiseksi.

Kunnossapitoavustuksien osalta on perusteltua ottaa käyttöön tasaleikkuri, mikäli avustushakemuksien kokonaissumma ylittää jonakin vuonna budjetoidun, leikataan kaikkia avustuksia tasaisesti ylityksen suhteessa.

Toimistolla on laadittu luonnos yksityisavustusperiaatteiden päivittämiseksi. Uudistettavissa periaatteissa on huomioitu kaikki avustusmuodot samassa ohjeessa. Yleisenä ohjeiden päivittämisen tavoitteena on selkeämpi harkinta, ennustettavampi budjetointi sekä avustusjärjestelmän parempi vastaavuus todelliseen tarpeeseen.

Esityslistan liitteenä luonnos yksityisteiden kunnossapidon ja perusparantamisen avustamisen periaatteista 1.1.2024 alkaen.

Esittelijä: Rakennustarkastaja Haapsaari Ari

Päätösehdotus

Rakennuslautakunta käsittelee yksityisteiden avustuskäytännön päivitettävät periaatteet ja esittää vahvistettavat periaatteet kunnanhallituksen ja edelleen kunnanvaltuuston vahvistettavaksi Periaatteet tulevat voimaan 1.1.2024 alkaen.

Päätös

Hyväksyttiin.